
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

ADENDO RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO 

O Município de Cascavel/CE, através da Pregoeira Oficial, torna publico, para 
conhecimento de todos os interessados, que haverá alteração na PREGÃO ELETRÔNICC N.° 
01.20.04.2023-PE, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTACÃO 
ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE. 

DA MODIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA:  

1) Alteração no Termo de Referência no valor estimado tendo em vista a retirada da tabela n' 028 
pela SEINFRA e mudando para a tabela n° 027.1. Passando o edital a conter o seguinte texto 
reformulado 

TERMO DE REFERÊNCIA: 

2.5. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS/LOTES E QUANTITATIVOS 

LOTE 1 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT 
V. 

UNIT 
MÉDIO 

V. TOTAL 
MÉDIO 

1.  BRITA M3 1,225,00 87,62 R$ 107.334,50 

2.  TRANSPORTE 	COMERCIAL 	EM 	RODOVIA 
PAVIMENTADA (Y=0,55X) — BRITA T 1.540,00 27,40 R$ 42..96,0: 

VALOR TOTAL DO LOTE I RS 149.53030 

LOTE 2 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT 
V. 

UNIT 
MÉDIO 

V. TOTAL 
MÉDIO 

1.  ASFALTO DILUIDO — CM 30 T 84,00 6.085.82 R$ 511.208,88 
2.  EMULSÃO ASFLATICA RR 2C T 235,90 3.840,18 R$ 93f.898,46 

3.  
TRANSPORTE 	COMERCIAL 	DE 	MATERIAL 
BETUMINOSO 	A 	FRIO 	(Y-0,64X 	+ 	62,42) — 
RR2C/CM30 

T 319,90 77,28 R$ 24.721,8" 

VALOR TOTAL DO LOTE 2 RS 1.441.8:3,21 

LOTE 3 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT 
V. 

UNIT 
MÉDIO 

V. TOTAL 
MÉDIO 	, 

I. 
CONCRETO

Q 	
BETUMINOSO USINADO A QUENTE 

— CBU 
T 5.040,00 302,42 RS 1.524.195,80 

2. 
TRANSPORTE 	COMERCIAL 	DE 	MATERIAL 
BETUMINOSO A QUENTE (Y=0,67X + 69,40) — 
CUBQ 

T 5.040,00 83,98 RS 423.259.20 

VALOR TOTAL DO LOTE 3 RS 1.947.456,00 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo I Cascavel — Ceará k Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF 06.920.253-2 



• 

 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

3. REFERENCIAL DOS PREÇOS: 
3.3.1. Os preços de referência foram estimados com base na Tabela SEINFRA, anexas ao Termo 
de Referência. 
3.3.2. O valor global estimado desta licitação é de R$ 3.538.815,71 (três milhões, quinhentos e 
trinta e oito mil, oitocentos e quinze reais e setenta e um centavos); 
3.3.3. RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO DE PREÇOS: Secretaria de Obras. 

2) A data de abertura do certame sofrerá alteração, conforme exigido no art. 21, § 4° da Lei 
8.666/93, tendo em vista que a modificação acima exposta, afeta os critérios de habilitação 
conforme especificado pelo TCU — com base no Acórdão 3390/2011-Segunda Câmara e Acórdão 
343/2009-Plenário. www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das 
Propostas até o dia 02 de junho de 2023 as 07h3Omin, abertura das propostas às 08h0Omin e a fase 
da disputa de lances ás 08h3Omin (HORÁRIO DE BRASIILIA). Maiores inforrr ações no 
endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. 

3) Ficam mantidas todas as demais condições do Edital no que não colidirem com as deste 
ADENDO. 

Cascav 1/CE, 22 de maio de 2023. 

ciN.0 
Vânia de Souza Pinheiro 

Pregoeira Oficial 

• 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF nQ 06.920.253-2 


